
 

ISO 9001:2008 

BM TRADA дает ISO! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISO 9001:200 

MIRRA eilinį kartą sėkmingai perėjo kokybės vadybos 

sistemos atitikties tarptautiniam standartui ISO 9001:2008 

resertifikacijos auditą ir šitaip patvirtino aukštą savo 

teikiamų paslaugų lygį. Auditą atliko kompanija BM TRADA 

– autoritetinga tarpautinė sertifikavimo organizacija.  

RESERTIFIKAVIMO AUDITAS 

Reikia skirti produkcijos sertifikaciją ir kokybės sistemos 

sertifikaciją. Atlikdami kokybės vadybos sistemos sertifikaciją 

mes gaunane patvirtinimą, kad kompanijoje veikiantys 

procesai atitinka pasaulyje nustatytą modelį kaip standartą, o 

kompanijos klientai - papildomą firmos patikimumo, 

gamybos ir produkcijos stabilumo garantą.    

Galima sakyti, kad resertifikavimo auditas – tai planingas 

kompanijos gebėjimo tenkinti klientų norus ir  reikalavimus 

patikrinimas. Sėkmingai atlikto audito rezultatas – tai 

sertifikato apie atitikimą standartui ISO 9001:2008 išdavimas 

naujam laikotarpiui.   

 

 

 

 

 

ISO 9001:2008 

Tai standartas, kuriame išdėstyti reikalavimai organizacijos 

kokybės vadybos sistemai.  Pirmuosius kokybės sistemų 

standartus sukūrė Britanijos standartų institutas (British 

Standards Institution). Vėliau Tarptautinė standartizacijos 

organizacija ISO (International Organization for 

Standartization) pasitelkė juos kaip pagrindą. Pirmoji 

standarto versija pasirodė  1987 metais, paskutinioji – 2008 

metais. Įmonių, sertifikavusių savo kokybės sistemas pagal 

9000 serijos IS standartus, šiandien pasaulyje daugiau nei 

trys šimtai tūkstančių. Rusijoje tokių esama ne tiek daug, bet 

jų skaičius auga, nes sertifikatas tapo savotišku įmonės 

brandos atestatu: jis tenkina pagrindinį verslo poreikį – 

galimybę įvertinti potencialaus partnerio patikimumą prieš 

pradedant bendradarbiavimą.   

KODĖL IŠ VISOS STANDARTŲ SERIJOS PASIRINKTAS BŪTENT 

ŠIS STANDARTAS? 

Iš tikrųjų, egzistuoja visa serija standartų ISO 9000, bet 

būtent standarte 9001 išdėstyti kokybės sistemos 

reikalavimai kompanijai, įgyvendinančiai visą gamybos ciklą, 

pradedant naujų gaminių projektavimu ir baigiant gamyba 

bei realizavimu. Kompanijai MIRRA, savarankiškai kuriančiai, 

gaminančiai ir parduodančiai savo produkciją, ši išplėstinė 

standarto versija yra pati tinkamiausia.  

APIE KOMPANIJĄ BM TRADA 

Šiandien daugybė organizacijų tiek Rusijoje, tiek užsienyje 

verčiasi kokybės sistemų sertifikavimu pagal standartus ISO 

9000. Kokybės sistemų sertifikacija bei konsultavimas tapo 

dideliu savarankišku verslu ar net pramonės šaka. Vis dėlto 

ne visos organizacijos patikimos. Pavyzdžiui, Kinijoje kokybės 

sistemos atitikties sertifikatą galima nusipirkti už šimtą 

dolerių, bet tokio sertifikato geriau niekam nerodyti, nes 

galima susilaukti didelių nemalonumų. MIRRA dirba su 

kompanija BM TRADA Certification, kurios būstinė – 

Didžiojoje Britanijoje. Ši kompanija buvo įsteigta 1934 metais 

kaip mokslinių tyrimų asociacija ir veikia visame pasaulyje. 

Nuo 1974 metų BM TRADA verčiasi gaminių sertifikavimu, o 

nuo 1987 – kokybės vadybos sistemų sertifikavimu.     

D. Nazirova, kokybės direktorė 

 

 


